全 住 協 第１４８号

令 和 ６ 年 ９ 月 ２ 日

会 員 各 位（代表者及びご担当者）

一般社団法人 全国住宅産業協会

総務委員長    小 尾   一

組織委員長   松 﨑 隆 司

政策委員長  小 山 浩 志

「全住協セミナー 」の開催について

総務委員会、組織委員会、政策委員会共催による「全住協セミナー」を下記のとおり開催

いたします。本セミナーでは、防災及び耐震にフォーカスを当て、第一部では東京都における

建築物の耐震化への取り組みを紹介します。第二部では、落語家で防災士でもある林家久蔵氏を

お招きして、多様化する災害における防災について講演していただきます。

つきましては、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日  時  令和６年１０月２９日（火） １５：００～１７：００

２．会  場  主婦会館プラザエフ 「スイセン」

東京都千代田区六番町１５ ＴＥＬ ０３－３２６５－８１１１

３．参加方法  「来場」又は「Ｚｏｏｍ」 ※いずれかの参加方法をお選びください。

        ※Ｚｏｏｍでご参加の際は、映像や音声に不具合が生じることがあります

ので、あらかじめご了承ください。

４．テ ー マ  第一部 東京都における建築物の耐震化への取組み

講師 谷 井   隆 氏 （東京都都市整備局 耐震化推進担当部長）

第二部 林家久蔵氏講演会

          講師 林 家 久 蔵 氏（落語家・防災士）

一般社団法人落語協会所属、落語家真打ち。落語のほか、講演（交通安全、防災、

笑いと健康、福祉や子育てなど）も好評。イベント司会・進行、ナレーター、役者、

ＤＪ、福祉施設で支援員、ＰＴＡ会長など幅広く活躍中。パワフルで明るく、度を

越した元気満載キャラで日本全国を飛び回っている。

５．参 加 費  無  料

６．申 込 み  １０月２１日（月）までに下記のいずれかの方法でお申込みください。

(1)専用フォームによる申込み

専用フォーム（https://forms.office.com/r/PjGPMJGfVW）又は

左記ＱＲコードよりアクセスしてお申し込みください。

(2)別紙「参加申込票」による申込み

別紙「参加申込票」に必要事項を記入の上、E-mail（m_omiya@zenjukyo.jp）

又はＦＡＸ（０３－３５１１－０６１６）にてお申し込みください。

７．問合せ先  事務局 担当：東、大宮 （ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１） 以 上

https://forms.office.com/r/PjGPMJGfVW
mailto:m_omiya@zenjukyo.jp

 全住協セミナー  参加申込票

                    会社名

※参加方法欄は「来場」「ＷＥＢ」のいずれかにチェックを入れてください。

※ＷＥＢで参加される方は必ずメールアドレスを記入してください。

参加方法 参加者氏名

 来 場

 ＷＥＢ

所属・役職

メールアドレス

参加方法 参加者氏名

 来 場

 ＷＥＢ

所属・役職

メールアドレス

参加方法 参加者氏名

 来 場

 ＷＥＢ

所属・役職

メールアドレス

◎ＷＥＢ（Ｚｏｏｍ）にてご参加される方へ

○参加方法

⑴ 開催前日までに各参加者のメールアドレス宛に招待ＵＲＬとパスワードを

送付いたします。

  ⑵ メールで送付されたミーティングの招待ＵＲＬをクリックする。

⑶ 「Ｚｏｏｍアプリをダウンロードする」か「ブラウザから参加」を選択する。

⑷ ミーティングのパスワードを入力する。

⑸「コンピューターでオーディオに参加」をクリックする。

※入室時の音声はミュートになっています。委員会の開催中はミュートにしておいてください。

※開催前までに事前に設定することをおすすめします。

※設定方法等でご不明点等ございましたら、問合せ先までご連絡ください。

東京都における建築物の耐震化への取組み

林家久蔵氏講演会

全住協セミナー

総務委員会・組織委員会・政策委員会 共催

「防災 ・ 耐震を考える」

１０月２９日（火）
防災及び耐震にフォーカスを当て、第１部では東京都における建築物の耐震化への取組みを
紹介します。第２部では、落語家で防災士でもある林家久蔵氏をお招きして、多様化する災
害における防災について講演していただきます。

第 １ 部

第 2 部

講師：谷井 隆 氏（東京都都市整備局 耐震化推進担当部長）

講師：林家 久蔵 氏（落語家・防災士）

参 加 費
無 料

15：00

17：00
～

（一社）落語協会所属、落語家真打ち。落語のほか、講演

（交通安全、防災、笑いと健康、福祉や子育てなど）も好評。

イベント司会・進行、ナレーター、役者、ＤＪ、福祉施設で

支援員、ＰＴＡ会長など幅広く活躍中。パワフルで明るく、

度を越した元気満載キャラで日本全国を飛び回っている。

問合せ T E L 03-3511-0611
一 般
社団法人 全国住宅産業協会
〒102-0083 東京都千代田区麹町5-3 営業時間 9:00～17:30（土日祝 休み）

参加方法 （いずれかの参加方法をお選びください）

① 来 場 主婦会館プラザエフ「スイセン」
（東京都千代田区六番町15）

② Ｗ Ｅ Ｂ
（Zoom）

映像や音声に不具合が生じることがありますので、
あらかじめご了承ください。

お申込みは下記URL又は右記QRコードよりお願いいたします。

https://forms.office.com/r/uaFEXMgc1k

https://forms.office.com/r/uaFEXMgc1k

	241029zenjukyo-seminer
	zenjukyosemina-_chirashi
	スライド番号 1